
 
УКРАЇНА 

ВИСОЧАНСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

ХАРКІВСЬКОГО РАЙОНУ ХАРКІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

ХVІ сесія VІІІ скликання 

 

Р І Ш Е Н Н Я 

 

від 23 грудня 2021 року       смт Високий 

  

Про затвердження Програми поліпшення  
стану безпеки, гігієни праці та 
виробничого середовища у закладах 
освіти та Відділі  освіти на 2022-2024 роки  

Височанської селищної ради   
 

Розглянувши подання Відділу освіти Височанської селищної ради від 

10.12.2021 № 01-22/1742 про затвердження Програми поліпшення стану 
безпеки, гігієни праці та виробничого середовища у закладах освіти та Відділі 
освіти на 2022-2024 роки Височанської селищної ради, враховуючи висновки 
постійної комісії з питань освіти, культури, туризму, молоді та спорту, охорони 
здоров’я, соціального захисту населення, на підставі пп. 22 п.1  ст.26 Закону 
України «Про місцеве самоврядування в Україні» селищна рада 

 

В И Р І Ш И Л А: 
 

1. Затвердити Програму поліпшення стану безпеки, гігієни праці та 
виробничого середовища у закладах освіти та Відділі освіти на 2022-2024 роки 

Височанської селищної ради (додається). 
2. Відділу освіти передбачити кошти для реалізації Програми 

поліпшення стану безпеки, гігієни праці та виробничого середовища у закладах 
освіти та Відділі освіти на 2022-2024 роки Височанської селищної ради, 
виходячи з можливостей бюджету. 

3. Контроль за виконанням даного рішення покласти постійну комісію з 
питань освіти, культури, туризму, молоді та спорту, охорони здоров’я, 
соціального захисту населення (Дємочко В.М.).  

 

 

Селищний голова              оригінал підписано              Олександр МОРОЗ 
 

 
 
 



 

 

ЗАТВЕРДЖЕНО 

Рішення XVI сесії 
Височанської селищної  ради 

VIIІ скликання  
від 23 грудня 2021 року 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ПРОГРАМА 

поліпшення стану безпеки, гігієни праці та виробничого 

середовища у закладах освіти та Відділі освіти  
на 2022 – 2024 роки 

Височанської селищної ради 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 

 Паспорт Програми 

 

1. Ініціатор розроблення 
Програми 

Височанська селищна рада 

 

2. 

 

Підстава для розроблення 
Програми 

Рішення XVI сесії Височанської 
селищної ради VIIІ скликання від 23 

грудня 2021 року. Програма 
поліпшення стану безпеки, гігієни 
праці та виробничого середовища у 
закладах освіти та Відділі освіти на 
2022-2024 роки Височанської 
селищної ради. 

3. Розробник Програми селищної 
ради  

Відділ освіти Височанської 
селищної ради 

4. Відповідальний виконавець 
Програми 

Відділ освіти Височанської 
селищної ради 

 

5. 

 

Учасники Програми 

Височанська селищна рада. 

Відділ освіти Височанської 
селищної ради, заклади освіти 
громади 

6. Термін реалізації Програми 2022 - 2024 роки 

7. Перелік бюджетів, що беруть 

участь у виконанні Програми  

Державний бюджет, селищний 
бюджет, інші джерела, не 

заборонені чинним законодавством 

 

8. 

Загальний обсяг фінансових 
ресурсів, необхідних для 

реалізації Програми. 

 

7 892 411,00 грн. 

9. Кошти селищного бюджету 7 892 411,00 грн. 
10. Кошти інших джерел  

 

 

 

І. Загальна частина 

Програма поліпшення стану безпеки, гігієни праці та виробничого 
середовища у закладах освіти та Відділу освіти на 2022-2024 роки Височанської 
селищної ради (далі – Програма) розроблена відповідно до вимог законів 
України «Про охорону праці», «Про загальнообов’язкове державне соціальне 

страхування», Кодексу законів про працю України та інших чинних 
нормативно – правових актів України.  

Виконання Програми передбачає вирішення таких питань у сфері 
охорони праці: 

 розв’язання існуючих проблем у сфері охорони праці; 



 

 

 формування сучасного безпечного та здорового виробничого 
середовища; 

 відшкодування шкоди потерпілим від нещасних випадків на 
виробництві; 

У закладах освіти Височанської територіальної громади протягом 2021 
року  відсутні випадки виробничого травматизму, не сталося жодного 
нещасного випадку та не зареєстровано жодного захворювання, пов’язаного з 
професійною діяльністю. 

У 2021 році встановлено витяжки на харчоблоках 3 ЗЗСО, де буфети 
модернізовано в їдальні.  У колективні договори включено окремим додатком 
Комплексні заходи щодо досягнення встановлених нормативів безпеки, гігієни 
праці та виробничого середовища, підвищення існуючого рівня охорони праці, 
запобігання випадкам виробничого травматизму, професійного захворювання, 
аваріям і пожежам. 

Протягом 2021 року років зареєстровано колективні договори 10 заклаів 
освіти та Відділу освіти. 

Відділом освіти проведено семінар з питань охорони праці.  
Щорічно усі педагогічні працівники та учні шкіл проходять медичні 

огляди.  
Ефективність виконання Програми полягає в оптимізації матеріально-

технічних, фінансових, трудових витрат, спрямованих на поліпшення стану 
безпеки, гігієни праці та виробничого середовища для забезпечення реалізації 
конституційного права працівників на належні, безпечні та здорові умови праці, 
збереження, підвищення та відновлення працездатності.  

ІІ. Мета Програми 

Головною метою Програми є реалізація комплексу заходів щодо 
зниження рівня виробничого травматизму і професійної захворюваності 
працівників, створення належних, безпечних і здорових умов праці в закладах 
освіти та Відділі освіти. Виконання конкретних завдань організаційного, 
матеріально-технічного, нормативно-правового характеру у сфері охорони 
праці, подальше вдосконалення системи управління охороною праці.  
      

ІІІ. Завдання Програми: 

Основними завданнями Програми є: 
 удосконалення нормативно-правової бази з питань безпеки праці; 
 інформаційне забезпечення закладів освіти з питань охорони праці; 
 усунення шкідливих і небезпечних факторів на робочих місцях; 
 здійснення цільових заходів щодо захисту працівників від ураження 

електричним струмом при обслуговуванні електроустановок, ліній 
електропередачі та контактної мережі; 

 запобігання випадкам травматизму працівників, учнів та вихованців 

закладів освіти; 
 удосконалення системи навчання з охорони праці. 
Виконання зазначених завдань сприятиме поліпшенню стану охорони 

праці і  умов  праці, його контрольованості та прогнозованості, зменшенню 



 

 

кількості аварій, нещасних випадків на виробництві та професійних 
захворювань. 
 

ІV. Обсяги та джерела фінансування 
  

Фінансування заходів Програми здійснюється в передбаченому 
законодавством порядку за рахунок коштів: 

 бюджету селищної ради; 

 інших джерел, не заборонених чинним законодавством. 
Обсяг фінансування Програми уточнюється щороку під час складання  

проєкту бюджету на відповідний рік.  

 

V. Управління Програмою, контроль за її виконанням 

 

Організація виконання Програми покладається на Відділ освіти 
Височанської селищної ради. 

Контроль за виконанням Програми здійснює постійна комісія з питань 
освіти, культури, туризму, молоді та спорту, охорони здоров’я, соціального 
захисту населення Височанської селищної ради. 

Внесення змін до Програми здійснюється Височанською селищною радою 
за поданням Відділу освіти Височанської селищної ради. 
 



 
 

Заходи щодо виконання Програми поліпшення стану безпеки, гігієни праці та виробничого середовища у закладах 
освіти та Відділу освіти на 2022-2024 роки Височанської селищної ради 

№ 

з/п 
Найменування заходу Місце впровадження 

Орієнтовні  обсяги фінансування (тис. грн.) 
Всього 2022 2023 2024 

1 2 3 4 5 6 7 

1. ПРИВЕДЕННЯ ОСНОВНИХ ФОНДІВ У ВІДПОВІДНІСТЬ З ВИМОГАМИ НОРМАТИВНО-ПРАВОВИХ АКТІВ З ОХОРОНИ ПРАЦІ 
ЩОДО: 

1.1 

Придбання спеціальних стрем'янок та драбин, що 
забезпечують зручне та безпечне виконання робіт 
на висоті (в роботі по обслуговуванню 
освітлювальної арматури, склінню вікон тощо) 

КЗ "БАБАЇВСЬКИЙ ЛІЦЕЙ" 4,62 2,24 2,38 - 

КЗ "ВИСОЧАНСЬКИЙ ЛІЦЕЙ№1" 1,05 1,05 - - 

КЗ "ВИСОЧАНСЬКИЙ ЛІЦЕЙ №2" 8,23 1,05 1,11 6,07 

КЗ "ЗЕЛЕНОГАЙСЬКИЙ ЛІЦЕЙ" 11,35 3,29 2,38 5,68 

КЗ "ПОКОТИЛІВСЬКИЙ ЛІЦЕЙ 
"ПРОМІНЬ"" 

9,56 4,19 5,37 - 

КЗ "ПОКОТИЛІВСЬКИЙ ЛІЦЕЙ 
№2" 

16,40 - 7,97 8,43 

Всього ЗЗСО: 51,21 11,82 19,21 20,18 

КЗ "БАБАЇВСЬКИЙ ЗДО" 10,69 2,10 6,07 2,52 

КЗ "ВИСОЧАНСЬКИЙ ЗДО" 1,05 1,05 - - 

КЗ "ПОКОТИЛІВСЬКИЙ ЗДО" 6,07 - 6,07 - 

Всього ЗДО: 17,81 3,15 12,14 2,52 

КЗ "ЗПО"ДЖЕРЕЛО"" 5,45 1,05 4,40 - 

Всього разом ЗЗСО, ЗДО,ЗПО: 74,47 16,02 35,75 22,70 

1.2. 

Ремонт електрообладнання ЗЗСО 2547,63 800,0 849,60 898,03 

ЗДО 1910,72 600,0 637,2 673,52 

ЗПО 159,23 50,0 53,1 56,13 

ВІДДІЛ  ОСВІТИ 159,23 50,0 53,1 56,13 

Всього: 4776,81 1500,0 1593,0 1683,81 

1.4 
Технічне сервісне обслуговування установок 
доочистки води 

ЗДО (КЗ "ПОКОТИЛІВСЬКИЙ 
ЗДО") - - - - 

РАЗОМ по розділу 1: 4851,28 1516,02 1628,75 1706,51 

2. САНІТАРНО-ГІГІЄНІЧНІ ЗАХОДИ: 

2. 

 

Організація та проведення атестації робочих 
місць з небезпечними і шкідливими умовами 
праці, з залученням відповідних фахівців на 
відповідність нормативно-правовим актам з 

ЗЗСО (6) 34,803 - 34,803 - 

ЗДО - - - - 



 
 

охорони праці та здійснення контролю за 
приведенням їх до вимог нормативно-правових 
актів з охорони праці (у разі нових робочих місць 
або у  разі докорінної зміни  
умов  і  характеру  праці)  

ЗПО (1) 1,83 - 1,83 - 

Всього: 36,633 - 36,633 
- 

 

2.1. 

Організація та проведення навчання з питань 
санітарно-гігієнічного мінімуму  працівників  у 
процесі трудової діяльності,  організація лекцій, 
семінарів та  консультацій із зазначених питань 

ЗЗСО 2,74 1,29 - 1,45 

ЗДО 1,38 0,65 - 0,73 

Всього: 4,12 1,94 - 2,18 

 

2. 2 

Організація навчання з питань курсової 
підготовки медичних працівників (для атестації) 
у процесі трудової діяльності 

ЗЗСО 7,55 7,55 - - 

ЗДО 7,663 5,66 2,003 - 

Всього: 15,213 13,21 2,003 - 

 

 

2. 3 

Здійснення виплат за шкідливі   умови праці та 
роботи в нічний час 

ЗЗСО, ЗДО, ЗПО 

ВІДДІЛ ОСВІТИ 

Відповідно до чинного законодавства 

та умов колективного договору 

 

2.4 

Пільги та компенсації за працю у важких і 
шкідливих умовах праці 

ЗЗСО, ЗДО, ЗПО 

ВІДДІЛ ОСВІТИ 
За результатами атестації робочих місць 

2.5 

Додаткові відпустки, скорочений робочий день, 
доплати за умови та інтенсивність праці, пенсії на 
пільгових умовах 

ЗЗСО, ЗДО, ЗПО  
ВІДДІЛ ОСВІТИ 

Відповідно до чинного законодавства та умов 
колективного договору 

2.6 
Витрати на профілактику травматизму, 
професійних захворювань 

ЗЗСО,ЗДО, ЗПО, 
ВІДДІЛ ОСВІТИ 

Постійно в залежності від потреби 

РАЗОМ по розділу 2: 55,966 15,15 38,636 2,18 

3. ЗАХОДИ ЩОДО ПОЛІПШЕННЯ САНІТАРНО - ГІГІЄНІЧНИХ УМОВ ПРАЦІ 

3. 

Розроблення, виготовлення і монтаж нових, 
реконструкція наявних загальних, припливних, 
витяжних вентиляційних систем. які вловлюють 
пил і  установок для кондиціювання  повітря у 
приміщеннях та  на  робочих місцях 

КЗ «ПОКОТИЛІВСЬКИЙ ЛІЦЕЙ 
№2» 

50,0 50,0   

КЗ «ПОКОТИЛІВСЬКИЙ ЗДО» 50,0 50,0   

ЗПО     

ВІДДІЛ ОСВІТИ 20,0 20,0   

Всього: 120,0 120,0   

3.1 
Реконструкція наявних систем природного та 
штучного освітлення виробничих, 

ЗЗСО 500,0 200,0 150,0 150,0 

ЗДО 150,0 50,0 50,0 50,0 



 
 

адміністративних та інших приміщень, робочих 
місць, евакуаційних виходів та місць масового 
переходу (заміна ламп, стелі тощо) 

ЗПО 25,0  25,0  

ВІДДІЛ ОСВІТИ 10,0 10,0   

  Всього: 685,0 260,0 225,0 200,0 

3.2 

Переобладнання та впровадження систем 
опалювання та пристроїв кондиціонування 
повітря, утеплення дверей, вікон, підлог у 
приміщеннях з метою доведення температурного 
режиму до встановлених нормативів (двері, вікна) 

ЗЗСО 300,0 300,0   

ЗДО 150,0 150,0   

ЗПО 50,0 50,0   

ВІДДІЛ ОСВІТИ     

Всього: 500,0 500,0   

 РАЗОМ по розділу 3: 1305,0 880,0 225,0 200,0 

4. ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ САНІТАРНО-ПОБУТОВИХ УМОВ ЗГІДНО З ДІЮЧИМИ НОРМАМИ 

4.1 

Забезпечення працівників засобами  
індивідуального захисту (спеціальним одягом, 
взуттям) відповідно до встановлених норм 

ЗЗСО 314,67 98,81 104,94 110,92 

ЗДО 230,44 72,36 76,85 81,23 

ЗПО 22,97 7,21 7,66 8,10 

ВІДДІЛ ОСВІТИ     

Всього: 568,08 178,38 189,45 200,25 

4.2 

Забезпечення мийними засобами  та засобами, що 
нейтралізують небезпечну дію на організм або 
шкіру шкідливих  речовин  

ЗЗСО, ЗДО, ЗПО 441,235 138,555 147,15 155,53 

4.3 
Лабораторно-інструментальні дослідження 
мікроклімату 

ЗДО 

 
4,62 1,45 1,54 1,63 

4.4 
Лабораторні дослідження питної води, 
освітлення, мікроклімату 

ЗЗСО, ЗПО 43,63 13,70 14,55 15,38 

4.5 

Лабораторні дослідження води питної на 
мікробіологічні та санітарно-хімічні показники, 
дослідження освітлення, мікроклімату 

ЗДО 36,62 11,50 12,21 12,91 

4.6 Камерне знезараження речей ЗДО 15,44 4,85 5,15 5,44 

4.7 Проведення дезінсекційних заходів ЗДО 10,29 3,23 3,43 3,63 

4.8 
Проведення дератизаційних заходів ЗЗСО,ЗПО 31,91 10,02 10,64 11,25 

ЗДО 5,98 1,88 1,99 2,11 

4.9 

Вимірювання рівня еквівалентної рівноважної 
об’ємної активності радону-222 у повітрі 
приміщень в одній точці 

ЗЗСО 12,28 3,82 4,14 4,32 

 РАЗОМ по розділу 4: 1170,085 367,385 390,25 412,45 



 
 

5. ОРГАНІЗАЦІЯ НАВЧАННЯ З ПИТАНЬ ОХОРОНИ ПРАЦІ 

5.1 

Організація та проведення навчання і перевірки 
знань з питань охорони праці посадових осіб  та  
інших  працівників  у процесі трудової діяльності,  
організація лекцій, семінарів та  консультацій із 
зазначених питань 

ЗЗСО 9,96 7,28 0,86 1,82 

ЗДО 5,11 2,43 0,86 1,82 

ЗПО 3,44 1,62  1,82 

ВІДДІЛ ОСВІТИ 2,53 1,62  0,91 

  Всього: 21,04 12,95 1,72 6,37 

5.2 

Придбання необхідних нормативно-правових 
актів, наочних посібників, літератури з питань 
охорони праці, безпеки праці  

 

ЗЗСО 93,62 29,40 31,22 33,0 

ЗДО 46,81 14,7 15,61 16,50 

ЗПО 15,60 4,9 5,20 5,50 

ВІДДІЛ ОСВІТИ 15,60 4,9 5,20 5,50 

Всього: 171,63 53,9 57,23 60,50 

5.2.1 

Оснащення кабінетів з охорони праці, придбання 
необхідних макетів, плакатів, відеофільмів,  
програмних продуктів тощо з питань охорони 
праці, оформлення стендів, куточків з охорони 
праці, виставок з охорони праці. (манекен 
ТАРАС, стенди) 

ЗЗСО 82,25 8,4 73,85  

ЗДО 82,63 4,2  78,43 

ЗПО 1,4 1,4   

ВІДДІЛ ОСВІТИ 1,4 1,4   

Всього: 167,68 15,40 73,85 78,43 

5.3 

Організація проведення семінарів з питань 
охорони праці та обмін досвідом за участю 
керівників закладів освіти, відповідальних осіб за 
організацію питань з охорони праці  

ЗЗСО,ЗДО,ЗПО 3,000 1,000 1,000 1,000 

5.4 

Проведення Дня охорони праці та конкурсів-

оглядів на кращу організацію роботи з охорони 
праці в закладах освіти, організація 
триступеневого контролю з питань охорони праці 

ЗЗСО,ЗДО,ЗПО Щорічно Фінансування не потребує 

5.5 

Участь у Всеукраїнському конкурсі дитячої 
творчості «Охорона праці очима дітей» з нагоди 
Дня охорони праці в Україні  

ЗЗСО,ЗДО,ЗПО Щорічно Фінансування не потребує 

 РАЗОМ по розділу 5: 363,35 83,25 133,80 146,30 

6. ЛІКУВАЛЬНО-ПРОФІЛАКТИЧНІ ЗАХОДИ: 

6.1 

Проведення обов’язкового  попереднього, 
періодичного і позапланового медичного огляду  
працівників,  зайнятих  на  важких роботах,  
роботах  з  небезпечними чи шкідливими 

ЗЗСО, ЗДО, ЗПО, 
ВІДДІЛ ОСВІТИ 

Щороку За рахунок бюджету МОЗ 



 
 

умовами праці або таких, де є потреба у 
професійному доборі, або є особами віком до 21 
року.  

6.2 
Організація перед рейсових та після рейсових 
медичних оглядів водіїв тощо).  

ЗЗСО,  
ВІДДІЛ ОСВІТИ 

Постійно Постійно в залежності від потреби 

6.3 
Надання медичної допомоги потерпілим від 
нещасних випадків на виробництві ЗЗСО, ЗДО,ЗПО  Постійно Постійно в залежності від потреби 

6.4 
Дотримання охорони праці жінок, неповнолітніх 
та інвалідів 

Заклади освіти Постійно Постійно в залежності від потреби 

6.5 

Відшкодування потерпілому працівнику витрат 
на лікування, протезування, придбання 
транспортних засобів та інші види медичної 
допомоги. 

Заклади освіти  У разі потреби 

6.6 

Поповнення медаптечок  ЗЗСО 65,70 21,9 21,9 21,9 

ЗДО 23,28 7,76 7,76 7,76 

ЗПО 7,77 2,59 2,59 2,59 

ВІДДІЛ ОСВІТИ 11,64 3,88 3,88 3,88 

  Всього: 108,39 36,13 36,13 36,13 

 РАЗОМ по розділу 6: 

 
108,39 36,13 36,13 36,13 

7. ВПРОВАДЖЕННЯ ЕКОНОМІЧНОГО СТИМУЛЮВАННЯ ПОЛІПШЕННЯ СТАНУ ОХОРОНИ ПРАЦІ 

7.1 

Заохочення (стимулювання) керівників закладів 
освіти, трудових колективів та окремих 

працівників, які плідно працюють над 
поліпшенням стану безпеки, гігієни праці та 
виробничого середовища, та дотримуються ними 
вимог охорони праці. 

ЗЗСО, ЗДО,ЗПО, 
ВІДДІЛ ОСВІТИ 

3,000 1,000 1,000 1,000 

7.2 

Відшкодування установам, організаціям витрат на 
відрядження працівників, які є членами комісії по 
спеціальному розслідуванню нещасних випадків 
на виробництві або залучені до її роботи 

ЗЗСО, ЗДО,ЗПО, 
ВІДДІЛ ОСВІТИ 

3,000 1,000 1,000 1,000 

 Разом по розділу 7  6,000 2,000 2,000 2,000 

8. ОРГАНІЗАЦІЙНО-ТЕХНІЧНІ ЗАХОДИ ЩОДО ЗАПОБІГАННЯ ТРАВМАТИЗМУ  ТА АВАРІЙНОСТІ У ЗАКЛАДАХ ОСВІТИ   
ТА ВІДДІЛІ ОСВІТИ 

8.1 
Забезпечення проведення обстеження технічного 
стану і паспортизації будівель і споруд, які мають 

КЗ "ВИСОЧАНСЬКИЙ ЛІЦЕЙ№1" 10,78 10,78   

КЗ "ВИСОЧАНСЬКИЙ ЛІЦЕЙ №2" 16,17 16,17   



 
 

ознаки аварійності на об’єктах навчальних 
закладів 

КЗ «ПОКОТИЛІВСЬКИЙ ЗДО» 5,39 5,39   

Всього: 32,34 32,34   

8.2 

Організація методичної допомоги  з питань 
охорони праці, що сприятиме підвищенню рівня 
професійної підготовки працівників  закладів 
освіти 

Заклади освіти     

8.3 

Забезпечення здійснення дієвого громадського 
контролю за дотриманням керівниками закладів 
вимог законодавства про охорону праці 

Заклади освіти Постійно 

Всього по розділу 8: 32,34 32,34 - - 

РАЗОМ по Програмі 7892,411 2932,275 2454,566 2505,57 

 

 

 

 

Заступник начальника Відділу освіти              оригінал підписано                 Тетяна ПАЩЕНКО 

 


